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RAITAN IIIL & ASSOCIATES
Chortered Accountonts

INDEPENDENT AUDITORS' REPOIIT

To the Member(s) of Chhattisgarh Mega Stcel Limitccl

Report on the audit of the Ind AS Financi:rl Statements

Opinion

We have audited the accompanying Ind AS liinancial Statenrents of Chhattisgarh
Mega Steel Limited (the Company), which conrprise the Balance Sheet as at 31't

March 2020, and the Statement of Proflt and Loss, and notes to the Financial

Statements, including a summary of Signilicant Accounting l'olicies ancl other

explanatory information, (herein referred to as "the Standalonc lnii AS l'-inancial

Statements").

In our opinion and to the best of our information and according to thc crplanations

given to us, the aforesaid Financial Statements give the in[brnrations reclLrirecl b1,

the Companies Act.2013 ("the Act") in the nranner so requilccl irrril give a true arrd

fair view in conformity with the accounting principles gencrall_r lcccptecl in India^

of the state of affairs of the Company as at Malch31.2020. its prolit/loss ancl its

cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Starrclarclri on Arrciiting (SAs)

specified under section 143(10) of the Companies Act. 2013. OLrr rcsponsibilities

under those Standards are further described in the Auditor's Ra,s:1tott.s'ibilitie,v for thc

Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent o1'the

Company in accordance with the Code ol' Irthics issLrccl try tlrc lnstitr"rtc oi'

Chartered Accountants of India together with tlie ethical reclLrircnrerrls that are

relevant to our audit of the Financial Statentents under thc provisions o1'the Act.

and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethicul responsibilities in

accordance with these requirements and the Clode of Ethics. Wc bclicve that the

audit evidence we have obtained is sufficient ancl approprirtc to provirlc a basis lilr
our opinion.

Management's Responsibility for the Financial Statemcnts

The Company's Board of Directors' is responsiblc firr thc mattt'r's stlrtccl in scction

134(5) of the Companies Act,2013 ("thc Ac1") u,ith lcsl-rcct lo tlrt'prcpalution o1'
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these Financial Statements that give a true and fair view of the financial position
and financial perfbrmance of the Company in accordance with the accounting
principles generally accepted in India, including the accounting Standards specified
under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting liauds
and other irregularities; selection and application of appropriate implementation
and maintenance of accounting policies; making judgments and estimales that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate
intemal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the financial statement that give a true and fair view a1d are free
from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the Financial Statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless
management either intends to liquidate or to cease Company's operations, or has no
realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial
Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or
error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable
assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an audit conducted
in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these Financial Statemerrts.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgernent
and maintain professional scepticism throughout the audit. we also:

o Identify and assess the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit
procedures responsive to those risks, and obtain audit evidenc;e that is
sufficient and appropriate to provide a basis or our opinion. The risk ol. not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, iltentional
omissions, misrepresentations, or the override of internal control.



. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances; but not for
the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Clompany's
intemal control.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the
reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the
management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained whether a

material uncerlainty exists related to events or conditions that may cast

significant doubt on the Plant's ability to continue as a going conc,ern. If we
conclude that a material uncertainty exists, we are required to al.tention in
our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or,
if such disclosures are inadequate, to modify our opinions. Our c<lnclusions
are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the Company's to
cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the hnancial
statements including the disclosures, and whether the financial sitatements

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves
f-air presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other
matters, the planned scope and timing of the audit and significant audil. findings,
including any significant deficiencies in internal control that we identify during our
audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have

complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be

thought to bear on our independence, and where applicable, related safegu,ards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Orde/'), issued
by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of
the Companies Act, 2013, we give in the Annexure-A, a statement on the matters
specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:
(a) We have sought and obtained all the information and explanations wtLich to the
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our ar.rdit.



(b) In our opinion, proper books ol account as recluirecl b1, lari' har c bcen l<cpt by

the Company so far as it appears from our examination ttl'lltosc hool<s.

(c) The Balance Sheet and the Statement o1'Prolit ancl [,oss (inclrrcling other'

comprehensive income) dealt with by this Report are in agrecnrent u'ith 1he books

of account.

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply u,ith the Accor"tntil.rg

Standards specified under Section 133 of the Act, reacl u'ith rclcvunl r'ules issued

there under.

(e) Onthe basis of the information provided none of thc dirc'ctors is clisqr"ralitrecl as

on31'tMarch,2020frombeingappointedasadirectorinternrsol'scction 164(.2)

of the Act.

(g) With respect to the adequacy of the internal flnancial controls over llrrattcial

reporting of the Company and the operating el'l'ectivcncss ol'such corrtrols. reftr to

our separate Reporl in Annexure - B; and

(h) With respect to the other matters to be included in tlre Ar,rclitor"s Report in

accordance with Rule 11 of the Companies (ALrdit and ALrditurs) I{Lrlcs. 2014, in

our opinion and to the best of our information and accorcling to thc c.rplanaliorts

given to us:

i) There are no pending litigations impacting flrrarrcill position ol' tlte
Companyas on 31st March, 2020.

ii) The Company did not have any long term contracts inclLrclirtg clerivative
contracts for which there were any material fbresceablc losscs.

iii) There were no amounts which werc recluirccl to bc translcrrcd to the

Investor Education and Protection Irund by the Corrpanl.
As required by Sectionl43 (5) of-the Act. we give in Anncxurc- ('" l statenrent on

the directions issued by the Comptroller and Auclitor Gcncral ol'lrrrlia.

For M/s RATTAN I-AL & ASSOCIAT'ES

Ch

Ftr

(Gau
Partner

M.No. 541246
Place :New Delhi
Dated :22.06.2020

UDIN2Os 4 1 246AAAA CA7 624
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M/s. Chhattisgarh Mega Steel Limited
Annexure 'A, to the lndependent Auditor's Report
Referred to in paraqraph I ofour I and
SI

NO

i

particulars

(a) Whether the Company is maintaining
proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of its fixed assets;

Auditors Remarks

Not Applicable, as the company do
not possess any fixed assets.

(b) Whether the fixed assets of the Company
have been physically verified by the management
at reasonable intervals. Whether material
discrepancies have been noticed on such
verification and if so, whether the same have been
properly dealt with in the Books of the Company.

Not Applicable, as the company do
not possess any fixed assets.

(c) Whether the title deeds of irnmovable
properties are held in the name of the Company. If
not provide the details thereofi

Not Applicable, as the company dcr
not possess any fixed assets.

ll
rvhether phyticut ueri frcu@
conducted at reasonable intervals by the
management and whether any material
discrepancies were noticed and if so, whether they
have been properly dealt within the books of
account;

Not Applicable, as the company do
not possess any inventory.

lll Whether the company tras lrantea any toan[
secured or unsecured to Companies, Firms,
Limited Liability partnerships oi other parties
covered in the register maintained under section
189 of the Companies Act20l3.

According to the information and
explanations given to us and on the
basis of our examination of the books
of account, the company has not
granted any loan secured or
unsecured to Companies, firms, LLps
or other parties listed in the register
maintained u/s 189 of the Companies
Act.

lv trt respect oI [oans, rnvestrnents, guarantees and
security whether provisions of section l g5 and l g6
of the Companies Act, 2013 have been complied
with. If not, provide the details thereof.

According to the information and
explanations given to us and on the
basis of our examination of the books
of account, the company is not
having any loans, investments,
guarantees and securities.

rn. case, tne company has accepted deposits,
whether the directives issued by the Reserve Bank
of India and the provisions of sections 73 to 16 or
]nf !!he1 relevant provisions of the Companies
Act,2013 and the rules framed there under, where
applicable, have been cornplied with? If not, the
nature ofsuch contraventions be stated; Ifan order
has been passed by Cornpany Law Board or
National Company Law Tribunal or Reserve Bank
of lndia or any court or any other tribunal, whether
the same has been comolied with or natl

The Company has not accepted any
deposits from the public.

vl wnerner malntenance of' cost records has been
specified by the Central Government under sub_

The company aia not -tart ant
business operations during the



section (r) of section 148 of the Companies Act,
2013, and whether such accounts and records have
been so made and maintained.

periods. As per information &
explanation given by the
management, maintenance of cost
records has not been prescribed by
the Central Government.

(a) whether the company is regrla. i, d.po.iting
undisputed statutory dues including provident
fund, employees' state insurance, iniome-tax,
sales-tax, service tax, duty of custorns, duty of
excise, value added tax, cess and any other
statutory dues to the appropriate authorities and if
not, the extent of the arrears of outstanding
statutory dues as on the last day of the financial
year concerned for a period of rnore than six
months frorn the date they became payable. shalt
be indicated:

According to infirrmation and
explanations given to us, the
company did not stalt any business
operations during the periods and
there were no statutory dues paid /
payable therefore Para (vii) is not
applicable.

(b) whether dues of income ta^ oilales tax o,
service tax or duty of customs or duty of excise or
value added tax have not been deposited on
account ofany dispute, then the amounts involved
and the forum where dispute is pending shall be
mentioned. (A mere representation to the
concerned Department shall not be treated as a

According to information and
explanations given to us, the
company did not start any business
operations during the periods ancl
there were no statutot:y dues paid ,r

payable therefore Para (vii) is not
applicable.

ban\ Government or dues to debenture holders? If
yes, the period and the amount of default to be
reported (in case of defaults to banks, financial
institutions, and Government, lender wise details to

Whether the company has defaulted in repayment
of loans or borrowing to a financial institution,

The company did not have any loans
or borrowings from financial
institution, bank or Govemment and
has not issued debentures during the
period, hence not applicable.

Whether money raised by way of initial pubtic
gffer or further public offer (including debt
instruments) and term loans were applied for the
purposes for which those are raised. If not, the
details together with delays or default and
subsequent rectification, if dny, as maybe

Not Applicable, since the company
has not raised money from the public.

Whether any fraud by the compury o. any frard
on the Company by its officers, employees has
been noticed or reported during the year; Iiyes, the
nature and the amount involved is to be indicated;

During the course of examination of
the books and records of the
Company and according to the
information and explanations given
to us, during the year, no fraud on or
by the - company has been noticed or
reported nor has been informed by
management during the course of our
audit.

the company for securing refund of the same:

Whether managerial ,e*rneratio, hus been paid or
provided in accordance with the requisite
approvals mandated by the provisions of section
197 read with Schedule V to the Companies Act?
If not, state the amount involved and steps taken by

The Company has not paid any
managerial remuneration as such the
clause is not applicable.

vll

vlil

lx

x

xt



xii Whether the Nidhi Company has compiled with the
Net Owned Funds to Deposits in the ratio of l:20
to meet out the liability and whether the Nidhi
Company is maintaining ten per cent
unencumbered term deposits as specified in the
Nidhi Rules, 2014 to meet out the liabilitv:

Not Applicable

xilt whether all transactions with the related parties are
in compliance with sections l'17 and 188 of
Companies Act, 20 13 where applicable and the
details have been disclosed in the Financial
Statements etc., as required by the applicable
accounting standards;

Not Applicable
The company has not started
business.

xtv whether the company has made any preferential
allotment or private placement of shares or fully or
partly convertible debentures during the year under
review and if so, as to whether the requirement of
Section 42 of the Companies Act,2013 have been
complied with and the amount raised have been
used for the purposes for which the funds were
raised. If not, provide the details in respect of the
amount involved and nature of non-compliance:

NO

xv whether the cornpany has entered into any non-
cash transactions with directors or persons
connected with him and if so, whether the
provisions of section 192 of Companies Act, 20 l3
have been cornplied with;

NO

xvl whether the company is required to be registered
under section 45-lA of the Reserve Bank of India
Act, 1934 and if so, whether the registration has
been obtained;

Not required

For M/s RATTAN LAL & ASSOCIATES

Chartered Accountants
FilAesn. No. 001340N

GC(,,
(Gawhv Gupta)

Partner
NI. No. 541246

:New Delhi
I :22.06.2020

Place :

Dated



M/s. Chhattisgarh Mega Steet Limited
Annexure 'B' to the Independent Auditor,s Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section.] of
Section 143 of the Companies Act,20l3 (..the Act,')
We have audited the internal financial controls over financial reporting of Chhattisgarh
Mega Steel Limited.("the_Company") as of 3l March 2020 inconlunciion with our auditof the standalone Ind AS financial itatements of the Company forihe year ended on that
date.

Management's Responsibility for Internar Financiar contrors

T'he Board of Directors of the Company are responsible for establishing and rnaintaining
internal financial controls based on the internai control over financial reporting criteriaestablished by the Cornpany considering the essential components of internal controlstated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over FinancialReporting issued by the Institute of chartered Accountants of India (,rcrrr,). Theseresponsibilities include the design, implementation and maintenance of adequste internalfinancial controls that were operating effectively for ensuring the orderly apd efficientconduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of itsassets, the prevention and detection of frauds and eriors, the accuracy and comp,leteness ofthe accounting records, and the timely preparation of reliable financial infor.mation, asrequired under the Cornpanies Act, 201 3.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is. to express an opinion on the Company's internal financial controlsover financial reporting based on oui audit. we conduci"a lu. audit in accordance withthe Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the"Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to beprescribed under section 143(10) of the companiei Act,20l:, to the extent applicable toan audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal FinancialControls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of Inclia. ThoseStandards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements andplan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internalfinancial controls over. financial reporting was established and maintained and if suchcontrols operated effectively in all material respects.

our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe internal financial controls system over financial reporting and their operatingeffbctiveness' our audit of internal financial controls over'finan"cial ."porting 
-ilcluded

obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting,
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the designand operating effectiveness of internal control based on the aiessed risk. The procedures
selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the, risks ofmaterial misstatement of the Ind ASfinancial statementJ, whether due to fraud or error.
we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate toprovide a basis for our audit opinion on the company's internal financial controls systemover fi nancial reporti ng.



Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting
A Company's internal financial control over financial reporting is a process designed toprovide reasonable assurance regarding the reliability of fiiancial'reporting and the
preparation of financial staternents for external purpoies in accordance witligenerally
accepted accounting principles. A Cornpany's internal financial control ov,:r lnancial
reporting includes those policies and procedures that

1) pertain to the rnaintenance of records that, in reasonable detail, accuratel,y and fairly
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;

2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessarl to permit
preparation of financial statements in accordance with generally acceptedaccounting
principles, and that receipts and expenditures of the Coirpany are being made only in
accordance with authorisations of management of the company;and

3) provide reasonable 
. asslrrance regarding prevention or timely detection of

unauthorised acquisition, use, or disposition ofthe Company's assets ihat c,ruld have a
material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial rEporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls,
material misstatements due to error or fraud may occur-and not be deter:ted. Also,projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intern4l financial
controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial
reporting were operating effectively as at 3l't March 2020, based on the internal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Noti on Audit of Intirnal Financial
Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of
India.

For M/s RATTAN I-AL & ASSOCTA'I]ES

C ountafits
Fi 001340N

M. No. 541246

Place :New Delhi
Dated :22.06.2020



An

Place:New Delhi
Dated :22.06.2020

re-C

For M/s RATTAN LAL & ASSOCIATES

Chartered Accountants
001340N

nexu to the In ent Auditor's rt
Directions under section 143(5) of
Companies Act 2013

QUESTIONS

l.

)

Whether the company has syrte, in pla..
to process all the accounting transactions
through IT system? If yes, the implications
of processing of accounting transactions
outside IT system on the integrity of the
accounts along with the financial
implications, if any, may be stated.

The Company is yet to commenci
operations and as such do not have
many accounting transactions. The
existing IT systems is adequate to
process the accounting transactions.
The Company has authentic
procedure for processing of
accounting transactions outside the IT
system and there is no doubt on the
integrity of the accounts

Whether there is any restructuring of an
existing loan or cases of waiver/write off
of debts /loans/interest etc. made by a
lender to the company due to the
company's inability to repay the loan? If
yes, the financial impact may be stated.

Not applicable

3. Whether funds received/re..iuable f*
specific schemes from cenil:all state
agencies were properly accounted forl
utilized as per its term and conditions? List
the cases of deviation.

Not applicable

M. No. 541246

ATIDIT'OR'S COilIMENTS



CHHATTISGARH MEGA STEHL LITVIITED
Balance Sheet as at 3l March 2020

{All arnounts in ()
ASSETS

Current assets

Finencial assets

Cash and cash equivalents

EQUITYAND LIABILITIES
Equity

Equiry sharc capital

C)thcr equitl'

Currcnr liabilities
Financial liahilities

Borrowings

Other i'in*ncial liabilities

Summary of significant accounting policies

Plrce: New Delhi

Datc: 7J,,M,202t)

187,297.50 269.994.50

fi7,n7.50 269,994.50

187,297.50 269,994.50

500,001).0i1 500 000.00

i396,782.5r1: (312 (r5.1.50:

ta3,217.5A *7,945.50

7 * J4,080.0{l-

84,090.00

187,297.50
q-fr*a--F.^-,".'|ffi

3

'l"l're accompanving notes are integral part of tire financial staremenrs.
This is the balarce sheet tct-erred to in our report of everr date.

!'or M/s RATTAN 1"AI & ASSOCIATES

Charteretl Accountants For and on behalf of the tsoatd of Directors

,,,,,,, .:40,i8.09,

,,,fl3,0{p.00-
269,994.50

@ES@i

\/
(S.Rangani)

Director

[DIN:08553563

il|*t,,h
(Anirban Dasgupm)

Chairrnan

[DlN:0(18323611

Place: Bhilei

I)etcr m.M.:N20



CHHATTISGARH IUECA STEEL LIMITED
Statement nf Profit and Loss for the year ended 31 l\Iarch 2020

31 Marc.h 2020 3l March

Revenue fiom opcrauons

()ther incomt:

Expenses

liinance costs

Other cxpenses

Profit bcfote tax

I a)i expcnse

Profit alter tax for the year

Profit fcrr the pedod balance of the year

Othcr Compr.l-r*n5ive Income

A i) Items that u,'ill Dot be reclassificcl to profit and loss

ii) Iocornc tax rclating to ircms th*t will not be reclassified to profir or loss

Othet Comprehensive lncome for the year

Total Comprchensive Income for the vear

Eamings per equity shate

Basic (')
Diiutcd (')

649.00

, . 84p80.00..

84,729.00

(84,729.00)

(84,729.00)

(8{,729.0r}}

(1 .6e)

(1.(i9)

(Aniri:an Dasgupra)

Chaitman

[DlN; t]683?2(rll

Placc: Bhilai
Oare ?0.A6.2020

r?11\

/1 I 1\

'tt
lt

11

'I"fre acconrpanying nr:tcs are integ"ral part of thc finlncial statcmfnts.
"lhis is thc stateme,r of prr:fit and ltrss rcferred to in t>ur reporr *f cvcn tlate.

For M/s RATTAN LAI & ASSOCIATES

Chartered Accounrants For and on behalf of the Board of Directors

I
(S.Rangani)

I)irector

[DIN:01155.1563 ]

Place: Ner*'Delhi
Dater 22.06.2$20

64).fio

r'l
IA*

ta)

t){lt 340N

(All amounts in {

?tote



CI{HATTISGARH MEGA $TEEL LIIUITED

Flow Statement fot the yeat eoded 31 Mq 20?q
Yeer ended

31. Ntatch 2019

Year ended
31 lvlarch 2020

Cash flow from opetating activities

Net profit before tax

Adiustmenrs ;

Operating caslr llows before qorkiag cepitel changes

Changes in operating asset6 and liabilides

lncrcrse/ (f)ecrease) Other financial fiahiliues

Increase/(Dccrease) in Curtent Liabilitics

Cesh flow' ge[ertted ftom operations

Income taxe s paid (nct oi re [und-")

Net cash {lnw from opcrating activities

Cash flow ftnm investing activities

Net crsh genetated fronr investing acrivities

Cash flr:w from financing actif ities

Sharc Capital reccivcd from Iltomorers

Net cash used by linrncing activities

Net cesh iacreese in cash and cash equivalents {A+B+C)

Cash and crsh equvalenls at the begtnning oithe vcar

Cash and cirsh cquivalcnts at the end of thc l'car

Movemcnt in cash balance

IvI. No. 5a1246

Place: New Delhi
Dxc 22.06.7,02O

(M,?29.00) (106,?05.00)

(106,?05.00)(84,729.00)

2,032.00 53,548.fi)

(82,597.00)

A" - .. .{12,6e1.00)

(54,157.00)

(54,15?.oo)

B

(82,697.00)
***-* 

,fr9,9%50

187,?97.50

(54,157.00)

3:4, | 51 .50

269.994.50

(82,697.00) (54,157.00)

Reconcilietion ofcath and ca$h equivelento aa per cash flow ttatemeat

Cash and crsh equivalents es pet above conrprise oi the lollowrne
Ilalanccs with banks

Oo cutfent accounts .",- . )8;7,29 t' 5$

187,297.50

As per our rcport of cven date attached.

LAL & ASSOCIA'rES

of the Boatd of I)irectors

_ 269,994.50

269,994.50
reffi

Iir'4e
(,{urirban f)asgupta)

Chainnan

lDlN: 068322rri1

Place: Ilhihi
Datc: 20"06.2020

For and on behalf

M
Director

[DlN;08553563 ]

C



Chhattisgarh Mega Steel Limited
Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the yearended 31March2020

1. Corporate and General Information

!^llttisglh Mega Steel Limited ("the company') is a subsidiary of Steel Authority of India umited(SAIL)' The Company is domicrled in India, incorporated in C'hhattisgarh, India in 2915 under thepro'isions of cornpanies Act, 2013. The company iro, not .o...n..d-business activities as yet. Theregisteted office of the Company is situa,"a ot Ispat Bhawan Bhilai, t..,* -i, uffri'il;,
Chhattisgarh - .190-001, India.
These financial statements were approved by the Board of Directors of the company in their meetingheld on 20'r'June, 2020.

2. Basis of prepatation

2.1. Statement of Compliance
The financial statements of the company have been prepared on accrual basis of accounting inaccordance wtth the Indian Accounting Standards gni as; as prescribed under Section 133 ofcompanies Act,2013, as notified underlhe companies (Indian Accounung Standards) Rules,2015 (asamended), and other accounting principles g..r.r^lly o...pt.d in India. Tf,e company las uniformly
applied the accounring policies during the periods presentei.

2.2. Basis of Measurement
The financial statements are prepared or-r a historicar cost basis.

2.3. Functional and Presentation Currency
The Financial Statements have been presented in Indian Rupees ({), which is thr: conrpany,s
functtonal currency' All financial information presented in { have been rounded off t<> the nearestrupee unless otherwise stated.

2.4 Use of Estimates and ManagementJudgement
In preparing the financial statements in conformity with company's accounting policies, managementis required to make estimates and assumptions that affect reported amounts of assets and liabilitiesand the disclosure of contingent liabiliries as at the date of the financial statements, the amor-rnts ofrev:lue and expenses during the reported period and notes to the financial statements. 4ctual resultscould differ from those estimates' Any revision to such esrimates is recognised in the period in whichthe same is deter-mined.

3. Significant accounting policies

3.1 Financial instruments

Recognition, initial measurement and de_recognition
Financial assets and financial llabilities are recognised and are measured initially at fair value adjusted byttansactions costs, except for those carried ot fu, value through profit o, loss which ar:e measuredinitially at fait value.

Financial assets are derecognised when the_contracrual rights to the cash flows from the filancial assetexpire' or when the financial asset and all substantial ,Irk, urd rewards are transferred. A financialliabiliry is clerecognized when it rs extinguished, discharged, cancelled or expires.

classification and subsequent measurement of financiar assets
For the purpose of subsequent measurement, financial assets are classified into the following categoriesupon initial recognition:

o Amortised cost



Chhattisgarh Mega Steel Limited
Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year
ended 3lMarch 2020

o {inancial assets at fair value through profit or loss (FVTpL)
o financial assers ar fair value through other comprehensive income (FVocD

All financial assets except for those at FVTPL will be subject to review for impairment a.t least at each
reporting date.

Amortised cost
A financial asset shall be measured at amortised
following conditions are met:

o the financial asset is held within a business
order to collect contractual cash flows; and

o the contractual terms of the financial asset
solely paymenrs of principal and interest on

cost using effective interest rates il: both of the

model whose objecuve is to hold financial assets in

give rise on specified dates to cash ilows that are
the principal amount outstanding.

The Company's cash and cash equivalents, trade and most other receivables fall into th.is category of
financial instruments.

3.2 Equity and Reserves
Share capital represents the nominal value of shares that have been issued. Secudties prenrium includes
any premium received on issue of Share Capital. Any transaction costs associated with r.he issuing of
shares are deducted from Securities premium account, net of any related income tax benefits.

other components of equity include retained earnings include all current and prior period retained
profits.

3.3 Cash and cash equivalents
Cash and ca'sh equivalents comprise cash on hand and demand deposits, together wrth other short-term
highly liquid investments (original matutity less than 3 months) 

'that 
are r"eadily convertible into cash

and subject to an insignificant risk of changes in value.

3.4 Ptovisions, contingent liabilities and contingent assets
Provisions and Contingent Liabilities:
A Provision is recognised when the Cornpany has present obligauon as a result of a past event and it isptobable that an outflow of tesources wrll be ,.qrrir.d ,o ..r",1. the obligation in respect of which areliabie estimate can be made. Provisions ate discounted to their present 

"7r"., 
*rr.* 

"th. 
,irn. value ofmoney is material.

\when some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to 6e recoveredft?T o third party, the receivable is recognised as . ,.pu.r,. asset if it is virtually certain that
reimbursement will be received and the amount of the receivable can be measured reliably.

Contingent liability is a possible obligation arising from past events and the existence of vrhich wilt bec1n!1med only by the occutrence or non-occurrence of one or more uncertain futurq events notwholly within the control of the Compaolr 61 a present obtgation that arises from past everrts but is notrecognisecl because it is not possible that an ortflo* of r.slrr.", embodying ..onomi. be,nefit will berequired to settle the obligations or reliable estimate of the amounr of the o6'[gations canr.ot be made.The Company discloses the existence of contingent liabilities in Other Notes to Financial Slatements.

In cases where the possible outflow of economic resources as a result of present obligation isconsidered improbable or remote, no Provision is recognised or disclosure is made.
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Contingent assets:
Contingent assets usually arise from unplanned or other unexpected events that gir,e rise to the
possibility of an inflow of economtc benefits. Contingent Assers are not recognise,c though are
disclosed, where an inflow of economic benefits is probab'ie.

3.5 Income taxes
Tax expense recognised in statement of profit and loss comprises the sum of deferred tax and current
tax not recognised in other comprehensive Income (ocl) or directly in equity.

Current income tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities in accgrdance
with the Indian Income-tax Act. Current incomelax relating tL items recognised outside staternent of
profit and loss is recognised either in OCI or in equrry.

Deferred income taxes are caiculated using the liability method. Defered tax liabilitres are generally
recognised in full for all taxable temporary differences. beferred tax assets are recognised to the extent
that it is probable that--the undedying tax loss, unused tax credits (MAT cr.ldit entitlement) or
deductible temPorary difference will be utilised against future taxable income. Unrecogrised deferred
tax assets are re-assessed at each reportrng date and are recognised to the extent that tt: has become
probable that future taxable pro{its wrll allow the deferred tax a-sset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to appty in the year
when the assef is realised or the liabiliq'is settled, based on tax rares (ani ta* laws) that have been
enacted or substantively. enacted at the repotting date. Defeued tax relating to items recognised outside
statement of profit and loss is recognised either in ocl or in equity.

3.6 significant iudgement and estimates in apprying Accounting policy

Recognition of deferted tax assets - 'I'he extent to which deferred tax assets can be recognized is
based on an assessment of the probabiliry of the Company's future taxable income agairLst which the
deferred tax assets can be utrlized. In addition, significant judgement is required in asselssirrg the impact
of any legal or economic limrts.
Ptovision and contingencies - The assessments undertaken in recognising provisions and
contingencies have been made in accordance with Indian Accounting s"tandaids (Jlnd AS) 37,
'Provisions, Contingent Liabilities and Conringent Assets'. The evaluation of the likelihood of the
contingent eYents is apptied best judgement by management regarding the probabiliry of exposure to
potential loss.

Fair value measurements - Management applies valuation techniques to determine the fair value of
financial instruments (where active market quotes are not availabie) and non-financial assets. This
involves developing estimates and assumptions consistent with how market participants would price
the instrument. Management uses the besiinformation available. Estimated fair values rrray vary
from the actual pdces that would be achieved in an arm's length transaction at the reporung date.

ffi
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CHHATTISGARH MEGA STEEL LIMITED
Statement of changes in equity for the year ended 31 Mar 2020

A
(All amounts in t )

uity Shate

Particulars Balance at the
beginning of the
repoting period

Redemption of
equity share

capital during
the year

Balance at the
end of

reporting
pedod

Eq"ity Share Capital 500,000.00 500,000.00

Balance as at l April 2018

Ptofit/(I-oss) for the year

Remeasurement gain/loss duri

Balance as at3l March 2019

Balance as at 31March2020

e6

B Other
Reserves and

Sutplus
Total

Statement of
profit and loss

(205,348.50)

(106,705.00) lroo,zos.oo;

(312,053.50) (312,053.50)

Profit/(Loss) for the year (84.729.00) (84,729.00',,

(396,782.50) (396.782.50)



CHHATTISGARH MEGA STEEL LIMITED
Notes to the Financial Statements for the year ended 31st March 2020

Balances with banks

Current accounts 181,297.50 :t69!2!:50
187 W.so __j,j2f21.,

(i) There are no repatriation restrictions with respect to cash and bank balances available with the
Company.

(ii) Closing Balances have been rounded off for reporting purpose.

31Match2020 37March2019
4. Cash and bank balances
Cash and cash equivalents

b



CHHATTISGARH MEGA STEEL LIMITED
Notes to the Financial Statements for the year ended 31st March 2020

5. Equity share capital
Authorised capital
50,(X)0 (previous 1,car 50,tXX)) cc1uit1, sharcs of ( 10 cach

Issued, subscribed and Paid-up capital
50,(X)0(previr>us 1,car 50,0{X)) cquitv shrrcs of { 10 cach

a) Reconciliation of equity shares outstanding at the beginning and at the end of the year.

3lMarch2020

l,)quitv sharcs at thc bc$nning of thc vcrr
Issucd durins thc vcar

Equity shares at the end ofthe year

b) Rights/preferences/restrictions attached to equity shares
'l'hc Oompany hirs onc class of crluirv sharcs hil'ine l par laluc of lts. 10 pcr share. All cquirl, sharcs havc been issucd frx. consideration
cash' l'lach holdcr ol cquirv sharc rs cntrtilcd to onc votc pcr sharc. 'I'hc Company dcclarcs and pays dividcns in Indian rupecs. 'fh
ntoPos('d b| tht Boald ol l)itcckrrs is subjcct to thc rpprolrrl of shirrcholdcrs in thc cnsuins ,\nnual Ocncral N{ccting.
In the cYcnt of litluidati.n, thc holdcrs of cclurrl sharcs rvill bc cntitlcd to rcccivc ."-^ining rssets of the oompan,i, altcr distributi.n
prefcntial am()Lxl[s' in proportirn to thcir shtrc]toldinq. 'l'hc distribution rvill bc in proportion to thc numbcr ,rf ,qr;ty sharcs heltl by
sharcsholdcrs.

c) Details of shareholders holding more than 5yo shares in the Company

Equity shares of { 10 each fully paid up
Stccl ,\uthoritl oi Indirr lirnitcd
Ni\'ll)(l l.imitcrl

i) 'l'hcrc arc nt> otltcr individual shlrcholdcrs holdrng 5('o or mr>rc in thc issucd sharc capital of thc Oompany

31 March 2020 31 l!1arch20L9

5m,000.00 501,000.00

500,000,00 500,000.00

500,000.00 50(),000.00

500,000.00 500,000.00

No of shares Amount
50fix) 5(XXXI0.00

- t).00

31March2020
No of shares Yo

37,000

13,000

3LMarclr2019

50,000

37,00n

13,000

(All amounts

of shares

31 March
shares o



CHHATTISGARH MEGA STEEL LIMITED
Notes to the Financial Statements for the year ended 31st Match2020

6. Other equity

Statement of profit and loss
( )pening balance

Add : Net profit fot the vear

Net surplus in statement of profit and loss

7. Other financial liabilities
,\udit fees payable

Iixpenses Payable

-396782.50 -312053.50

84080.00

(All amounts in {)

31March2020 31March2019

-312053.50

-84729.00

-205348.50

-106705.00

29500.00

__ 52548.0()

82048.00

29500.00

s4580.00

ffi*



CHHATTISGARH MEGA STEEL LIMITED
Notes to the Financial Statements fot the year ended 31st March 2020

(All amounts in { )

3tMatch2020 3tY"*!2912_

6.+9.00 649.00----__---T49-.00.--64!IJ,u-

8. Finance costs
Bank charges

9. Other expenses

Audit fee

Filing Iiees

Ptofessional fees

29500.00

18000.00

36580.00

29500.00

25100.00

51456.00



CHHATTISGARH MEGA STEEL LIMITED
Notes to the Financial statements for the year ended 31st March 2020

10. Earnings per equity share
The Company's Earnings Per Share (EPS) is determined based on rhe net profit attributable to the shareholders,
Company' Basic earnings Per share is computed using the weighted average number of shares outstanding during t
Diluted earnings per share is computed usrng the weighted ,r.rrg. number of common and dilutive .o*o., .qrrr:
outstanding during the year including share options, e\cept where ihe resrrlt would be anti-dilutive.

Net profit attributable to equity shareholders
Profit after tax

Ptofit attributable to equity holders of the parent adjusted fot the effect of dilution

Nominal value of equity share (')
Weighted-average number of equiry shares for basic EpS
Basic/Diluted earnings per share (')

3lMat 21120

(84,721).OqI

(84,729.00)

10

50,r1[)0

(1.6e)

of the

year.

shares

(2.13)

10



CHHATTISGARH MEGA STEEL LIMITED
Notes to the Financial Statements for the year ended 3lst March 2020
(AIl amounts in { )

Financial risk management

Financial instruments by category
lior lrrrortisccl c()st itrstrLnltcnts. \:2luc bcst yaluc.thc bcst estimatc of fair

3l Dec 2020 31 March 2019
Particulars FVTPL Amortised

cost*
FVTPL Amortised

cost*
Financial assets

(lash end cesh

c<luilrlcnts
Total

Financial
tiabilities
()thcr finnncial
Liabilitics

Iotal

187297.51) 0.00 26999+.50

187297.50 0.00 269994.50

IJ40lt0.00 0.00 It20413.(x)

84080.00 0.00 82048.00

ii)
Risk Management

'fhc (irmpany's 
^ctilitics 

c\posc it to markct risk, li<luiditv risk a.d crcdit risk. 'l'his flote e\plains the sources of risk rvhich the cntity is exposed to and howthe enrirv manages the risk rnd thc relatcd impact in ihe Frnancirl statements.

Risk lExposure arisinq from Measurement
It.rulir risk

Li<luidity risk

Markct risk - foreign exchange

Market risk - interest rate

Market risk - security pricc

l()ash and cash ccluivalcnts,

tmdc rcct ivrblcs, rlcritrrir c

fi rrtrrci.rl rrrstrumcnts.
fi n.rrrcr.tl :rsscls llcxsurr(i rt
rmortisccl cost

llorrorvings lncl othcr
liabilitics

I{ecoenisccl hnancial assets

rnd liabilitics not
clcnominatccl in Indian rupcc
(rNu)
Lon.g-tcrm borrorvings at
larirblc ntcs

Inveshrcnts in cr.;uity

sccuritics

Aging analysis

Rolling crsh florv
lorecasts
(lnslr florv forccasting

Sensitivity analysis

Sensitivity analysis

lB:rnk 
dcposirs, dit"rsificrtion nia.set ffi

credir limits rnd collrteral.

Availability of committed crcdit lincs and
borrorving facilities

Fonvard contract/hcdging

(iross currency fix rate swaps

Portfolio divcrsifi cation

'l'he ()rmpany\ risk maurgomcnt is carricd out bv a ccntral trcasury dcpartmc,r (of tlrc (irmpany) undcr policies approled by thc boanl of dircctors. 
,l'he

mtc risk, crcdit risk lnd irtr.cstmcnt ()f c\cess liquidity.

A) Credit dsk

assumptions, inputs tnd frctors spccific to thc chss o[ finrncirl rsscts.

A: Sccurcd

B: Unsccurcd
(l: I)arth,Sccurccl

I): l)oubrful

'obtainccl rnd uscd. 'l hc companl,'s pt>ricv is to rlcrl onlv rvith crccrinvorthv countcrpartics.

a) Credit risk management
(t.rlt unl cu.slt cqilruhnl

banks across the countil.



Deri u I i t v.f i nandil i n.il ntne rt.s

lscounterpartics. .l'he companl,clilcrsifics its holdings rvith multiplc countcrpartics.

-l-rurfu 
mcituhlc.s

customcrs, thercby limiting thc crcclit risk to ptc-ctlculrtccl nrnounts.

Otlttr firuttid t.r.u/l /utusuRl dt dilartiiul ojl

rvithin clcfinccl limits.

b) Expected credit losses
(irmpanl pnrviclcs cxpcctccl crcdit krsscs bnsccl on thc lolklvinu

I tans ulrunccl url ollur lltu lrurfu ncit,uhh.t

c\Pcctrtion of any crcdit losscs. Sincc this crtcuorv includcs krrns and rcccilables of i'aried natures and purposc, th;rc is no trcncl thrt the company can

cspccted crcdit losscs upon significant consistcntl)' to cntirc populatkrn incrcasc in credit risk.

B) Liquidity risk

alailabilitv undcr committcd lacilitics.

debt finrncing plnns.

Maturities of fi nancial liabilities

discotrnting is not significrnr

ffi,,m
\.'"+)\--...r',



March2020 Lcss than
yet

l-2 yea,t 2-3 year More than 3
years

Total

Non-derivatir,es
I )thcr finucial Iirbilitics
Iotal

84,080.00 84,080.00

Il March 20ll) kss than I
year

l-Zyex 2-3 year More than 3

veam
Total

Non-derivatives
Othcr finurcial liabilitics
Iotal

82,048.00 82,048.00

t2 Capital management
'l'hc (irmpany's capitrl mrnegcrncnt objcctir-cs lrc
- to cnsurc the (irnrpanr,'s abilitv to continuc rs e going conccrn
- tr prolidc an adcqurtc rcturn to shareholclcrs

Particulars
3r March 2020 11 March 2019

',lct dcbts

l'otal ctlrity
103.217.50 I 87,946.50r\el qcol Io eourtv ratlo

0% 001

13 ltclarcd l)rrty li:ansrctions.

'l'hcrc hne bccn no relatcd pert), transactiorls during I,y-2019_20

kan covenants

dii'idcntl for the vcar cnded 31 l\{arch 2020

Dividends not recognised at the end of the reporting period

ffi


